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Komuna Skenderaj
Ndé&rmarrja Publike Lokale
NPL Eko Natyra Sh.A Skenderaj

NDERMARRJA PUBLIKE LOKALE “EKO NATYRA” SH.A. SKENDERAJ

RREGULLORE PER MENAXHIMIN E PARKINGUT NIt POLIGONIN
MULTI FUNKSIONAL NE SKiNDERAJ.

SKENDERAJ
2024
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Bazuar né nenin 34 t& Ligjit Nr.03/L-087, si dhe Plotésim Ndryshimi Nr.04/L-111 pér
Ndérmarrjet Publike, nenin 130 t& Ligjit pér Shoqérité Tregtare Nr.06/L-016, si dhe nenin 7.2 t&
Statutit t& Ndérmarrjés Publike Lokale “Eko Natyra” Sh.A, Skénderaj, lidhur me punén n&
Parking, me qéllim t& sigurimit t& kushteve dhe funksionit t€ punés, Bordi i Drejtoréve né
mledhjen e mbajtur me daté 25.10.2024, e miratoi kété:

RREGULLORE PER MENAXHIMIN E PARKINGUT NE POLIGONIN MULTI
FUNKSIONAL Nii SKENDERAJ.

KREU I
DISPOZITAT THEMELORE

Neni 1
Qéllimi

Q&llimi i késaj Rregulloreje &shté pércaktimi i zonés t& vendparkimeve, kushteve pér
shfrytézimin e vendparkimeve, ményrés sé pagesés, ¢mimit dhe llojit t& biletave pér
vendparkim, ményrés sé shfrytézimit té tyre dhe mbikéqyrjes pér parkimin e veturave n&
parkingun publik q& &sht& nén pronésiné ¢ Komunés s&¢ Skénderajt.

Neni 2
Fusha e zbatimit

Kjo rregullore do t& zbatohet ndaj & gjith& personave t& cilét do t& shirytézojné hapésirén publike
t& parkimit e cila &shté nén prongsing ¢ Komunés s& Skénderajt, e cila do t& menaxhohet nga
N.P.L “Eko Natyra” Sh. A n€ Skénderaj.
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Neni 3
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kané kété kuptim:

1.1

1.2

1.3

1.4

15

1.6

1.7

1.8

1.9

Parkim - nénkupton ¢do ndérprerje e 1&vizjes s& mjetit né rrugé ns kohézgjatje mé& shumé
se tre minuta,

Parkingjet - nénkupton hapésirén e dedikuar pér parkimin e automjeteve, t& cilat
pérb&hen nga nj& apo mé shumé vende té parkimit.

Hapésira publike e parkimit - nénkupton hapésirén e dedikuar pér parkimin e
Veturave, e cila &shté e rregulluar si vendparkim dhe e shénjuar me shenja t&
komunikacionit dhe me informata rreth zongs s& parkimit.

Automjetet - nénkupton ¢do mjet q& 18viz n& rrugé me fuqi t& motorit t& vet, i cili sipas
konstruksionit, pajisjeve, veglave e pajimeve &shté paraparé pér transport t& personave.
Trotuar - nénkupton sipérfagja e rregulluar prang rrugés posacérisht pér Iévizje t&
kémbésoréve, e cila nuk &shté né nivel me rrugén qarkulluese ose &shté e ndaré né ményré
tjetér nga rruga.

Parkim me Laur€ — Nénkupton hapésirén e dedikuar pér parkimin e automjeteve, né t&
cilén gjenden shumé vend-parkime dhe q& &shté e vendosur rampa (Laura) me t& cilén u
lejohet hyrja n& vendparkime shfrytézuesve.

Parkim i pérkohsh&€m — nénkupton shfrytézimin e vendparkimeve brenda dite.

Parkim mujor — nénkupton shfrytézimin e vendparkingjeve pér njé kohé t& caktuar prej
njé (1) muaj.

Ndérmarrja - nénkupton N.P.L “Eko Natyra” Sh.A.

Neni 4
Llojet e vendparkimeve publike

1. Vendparkimet publike jané disa lloje dhe p&r ndarjen e tyre merren pér bazé disa kritere, e t&
cilat jané:
1.1 Sipas mé&nyrés shfrytézimit t& vendparkimeve publike;
1.2 dhe n& bazé t€ kohézgjatjes s& shfrytézimit t& vendparkimeve publike;

Ndarja e vendparkimeve publike né bazé t& ményrés s& shfrytézimit 8shté si né vijim:

2.1 Vendparkim me Laurg;
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3. Ndarja e vendparkimeve né bazs t& kohézgjatjes s& shirytézimit t& tyre shté si ng vijim:
3.1 Parkim i pérkohsh&m (deri 10 oré brenda ditgs),
3.2Parkim mujor (prej 10 or& deri 24 or& shfryt&zim),

3.3 Parkim mujor (me t& drejté shfrytézimi prej ores 07:00 deri n& ora 17:00 pér personat t&
cilét jané né marrédhanie pune)

Neni 5

Orari i punés

1. Orarj i pun&s ndahet n& sezonal dhe Jo sezonal.

1.1 Orari i pungs sezonal fillon nga data 1 Qershor deri me daté 1 Shtator, si dhe nga data 25
Dhjetor deri me daté 5 Janar, ndérrimi i parg duke filluar ¢do dit& nga ora 07:00 deri 15 :00, dhe
ndérrimi i dyté nga ora 15:00 deri n& ora 23:00.

1.2. Orari i punés jo sezonal fillon nga e héna né t& shtunén nga ora 10:00 deri né ora 18:00.

Neni 6

Kompensimi pér shujté

1. Pungtor&t t& cilét jané t& caktuar t& punojné né Parkingun e Qytetit, pér shkak t& natyrés sé
punés &€ puna nuk mund t& ndérpritet ata me marréveshje gjaté kohss s& pauzés qéndrojné né
vendin e punés, pér kété arsye behet kompensimi i shujtés ditore n& shumé prej 2.5 Euro.

Neni 7
Kushtet e pérgjithshme t& parkingut

1. Ndérmartja, nuk mbané pérgjegjési pér démt q& shkaktohen si pasojé nga vjedhja, shkatérrimi
apo démtimi i automjetit t& shfrytézuesit né vendparkim, dhe nuk ka pér obligim ruajtjen e
automjeteve t& parkuara q& gjenden né menaxhimin e ndérmarrjes dhe as kompensimin e démeve
eventuale.
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2. Personat e regjistruar pér shirytézimin e vendparkimit t& ndérmarrjes pajisen me karts t&
parkimit t& caktuar pér automjet ¢ cila duhet t& pérmbajé afatin e viefshmariss dhe e cila vien
vetem pér adresén t& cilén &shté regjitstruar.

3. Regjistrimi nuk &sht& i transferueshém tek palét tjera.
4. Klientt obligohen qé t& paguajné né hyrje shfrytézimin e parkimit sipas ¢mimores.

5. T& gjitha automjetet q& shfrytézojng parkingun e menaxhuar duhet t& jend me regjistrim valid
dhe me polisé sigurimi. Automjetet g& nuk posedojné kushtet e qarkullimit rrugor nuk mund t&
parkohen né vendparkimin e menaxhuar nga Ndérmarrja.

6. N& rast t& ndérrimit t& targave/automjetit, kiientét e regjistruar pér shirytézimin e parkingut
duhet ta njoftojng personin e autorizuar dhe ti regjistrohen pérséri ng Ndérmartje dhe po ashtu
duhet t& bashkangjitet kontrata.

Neni 8
Ményra e kontrollimit t& vendparkimit

1. Né vendparkim mund t& bshet kontrollimi i hyrjeve - daljeve t& mjeteve motorike.

2. Kontrollimi nga par. 1 i kétij neni, mund t& béhet si ng vijim:

2.1 Obligohet punétori i parkingut q€ me fillim t& orarit t& punés t& b&j& evidentimin e t& gjitha
veturave t€ cilat gjenden né parking dhe ta b&jé regjistrimin e tyre né librin e punés.

2.2 Duke vendosur laurén, prané t cilss qéndron i pundsuari i ndérmarrjes i cili pranon pagesén
dbe e jep kuponin fiskal, né rast se kuponi fiskal nuk i jepet klientit atshers pergjegjésing do ta
merr personi pergjegjés i Ndérmartjes.

2.3 Kontrollimin e biletss.

2.4 Kontrollimin e mujores.

3. Kryeshefi Ekzekutiv me vendim e cakton Komisionin prej tre anstaréve t& cilét kontrollojné
mbarévajtjen ¢ punés n& parking.

3.1 Komisioni do t& kryej kontrolla s& paku nj& heré né jave.
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Neni 9
Sinjalizimi i parkingjeve publike

1. Vendparkimet publike duhet t& jeng t& sinjalizuara me sinjalizim pérkatés horizontal dhe
vertikal, n& pérputhje me rregullat pér siguri né trafik.

2. Vendparkimet pérveg sinjalizimit pér trafik, duhet t& kené & sh&nuar n& vend t& dukshém t&
dhénat si: zonén e parkimit, ¢mimin e parkimit, koh&zgjatjen e parkimit, shenjat se
vendparkimi &shté i rezervuar apo jo, destinimin e p&rdorimit t& vendparkimit si dhe shenja
tjera t& nevojshme.

3. T& gjitha automjetet duhet t& parkohen brenda hapsirés shenjézuese (vijave t& bardha t&
destinuara pér parking).

Nent 10
Rregullimi, mirémbajtja dhe shfrytézimi i vendparkingjeve

1. Ndérmarrja &shtg e obliguar & rregullojé, mirémbajé dhe t& sinjalizojs vendparkimet publike,

L.1. t'i vendos dhe ti mirémbajé& kamerat e sigurisé n& Parking, me q&llim q& t& ofroj siguri pér
klientét.

2. Mjetet financiare pér kryerjen ¢ punéve nga par.1 i kétij neni, sigurohen nga t& hyrat e inkasuara
nga vendparkimet.
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Neni 11
Tarifa e shfrytézimit t€ vendparkimeve

1. Pér shirytézimin e vendparkimit, shfrytézuesit jané t& obliguar t& paguajné ¢mimin e parkimit,
vargsisht nga koha e shfrytézimit t& vendparkimit

2. Me rastin e caktimit t& tarifave nga ana e ndérmarrjes, duhet t& merret parasysh ményra e
shirytézimit t€ vendparkimeve, koh&zgjatja e vendparkimit, mirémbajtja e vendparkimeve dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme qé ka ndsrmarrja pér ofrimin e kétij shérbimi.

3. Tarifat t& cilat duhet t& paguhen pér shfrytszim t& parkingut jan& t€ pércaktuara n& shtojcén

numér 1.

Neni 12
Kategorité e liruara nga pagesa

1. Nga obligimi pér pagesé pér shfrytézimin e vendparkimit lirohen kategorité e cekura si né
shtojcén 2 t& késaj Rregulloreje.

Neni 13
Ményra e pagesés

1. Pagesa e parkimit do t& kryhet tek inkasanti, si dhe forma tjera t& cilat ndérmarrja me kalimin
e koh&s i sheh si m& t& arsyeshme pér inkasimin e mjeteve.

2. Klienti &shtt i obliguar ta ruaj kuponin fiskal me rastin e pagesés, késhtu q& né rast t& kontrollit
nga kontroller&t nése rezulton se kuponi fiskal nuk ekziston, atghers klienti detyrohet t& paguaj

shumén prej 5 euro pér humbjen e kuponit fiskal.

3. Ne rast se klientit nuk i jepet kuponi fiskal, i njejti nuk &sht& i detyruar t& paguaj shérbimin.
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Neni 14
Shkeljet brenda parkingut t& menaxhuar nga NPL “Eko Natyra”, Sh.A

1. N& rast t& mos kryerjes s& pagesés pér parking, zyrtari (kontrollori) i Ndé&rmarrjes obligohet t&
pres 10 minuta nga momenti i parkimit t& automjetit dhe nése pas kalimit t& kétij afati kohor
qytetari nuk kryen pagesén, automjeti do t& bllokohet pérmes vendosjes sé& bllokadés.

Vendosja e bllokadés behet nga zyrtari/kontroliori i Ndérmarrjes.

2. Né rastin nga par.1 i kétij neni, nése shfrytézuesi pas teté (8) oré pritje nga koha e masés &
ndéshkimit nga kontrollorst nuk ndodhat né vendngjarje ose kundérshton largimin e automjetit,
zyrtarét (kontrollorét) e Ndérmarrjes, ng bashképunim me zyrtarst e Policiss s& Kosovés, do t3
urdhérojné largimin e automjetit brenda afatit t& caktuar.

3. Nése personi t& cilit i &shtg bllokuar automjeti, paraqitet n& vendparkimin e automjetit gjaté
pérgatitjes pér bartje, do t& obligohet t& paguaj shumén prej 5 euro pér ndérmartjen, si dhe tarifat
Policore.

Neni 15
Procedura pér ankesa

1. Klient&t n& ¢do koh& mund t& ushtrojné ankesé né Ndérmarrje, népérmjet;
1.1 numrit t& telefonit 048-906-345

1.2 email adresss t& Ndérmarrjes ( eko.natyra202 1 @gmail.com)
1.3 kutiat pér ankesa t& cilat giendén ng Parking.

2. Qytetarst t& cilst ushtrojng ankesa mbetén anonim.

Neni 16
Shtojcat

Shtojcat 1 dhe 2 i bashkangjiten késaj Rregulloreje.
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Neni 17

Hyrja né fugqi

Kjo Rregullore u shqyrtua dhe u miratu
Natyra” Sh.A, Skénderaj,
aprovimit.

a n€ mbledhjen ¢ Bordit t& Drejtorgve t& NPL “Eko
€ mbajtur me daté 25.10.2024 » dhe ka efekt veprimi ngadatae

Kryesuesl i qudit t I)r er
7

S zAlbert Ismajli
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SHTOJCA “1” CMIMORE PER VENDPARKIM

EMERT]MI

4

PARKI'NG DITOR DERI NE 10 ORE

l EURO PE
. _CDO HYRJE

L

2 / PARKING MUJOR IKUFIZUARNGA ORA 07 00-17 oo_-

15 EURO

PARKING MUJOR ME ORAR TE PLOTE —

e

uq

| 20 EURO

Vérejtje: shtojca «“1”

€shté e hartuar sipas Organogramit tg Ndérmarrijes.




SHTOJCA “2” KATEGORITE TE CILAT JANE TE LIRUARA NGA PAGESA:

1. AUTOMJETETZYRTARE

2 _:j_ﬁ;i__i_:_:-:;_::: '_TE GJITHE PUNETORET E NPL “Eko Natyra” Sh A Skenderaj

3 AUTOMJETET DlPLOMATlKE

4 ._AUTOMJETET ZVRTARE TE SHERBIMEVE EMERGIENTE (ME TARGA
| TEPOLICISE, ZIARREFIKESIT DHE SHERBIMET SHENDETESORE)

5 AUTOMJETET E FORCES SE SIGURISE SE KOSOVES |
6 TE GJ!THE KRYETARET E ORGANIZATAVE TE DALURA NGA i.U FTA
7 PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUARA (TE CILET POSEDOJNE

SHENJEN PERKATESE NE AUTOMIET)




